y destinado a tales fines;  

Que siendo  requerido  mediante Nota dirigida  a este Departamento Ejecutivo 

por parte de los Sres. NICOLAS MENDIOLAZA, DNI N° 44.657.726 y  NARA  SOFIA DIAZ, 

DNI N° 44.296.526,   manifestando su interés por el Lote Nro. CIENTO TRECE (113) de la 

Manzana Nro.  CINCO (05)  del Plano de mensura correspondiente  a la Matrícula 

1.625.319  Cuenta nro. 30-03-4.196.900/3, lote de terreno que según proyecto de 

mensura y subdivisión mide: diez coma treinta y un metros (10,31 ms) en sus costados

[...]

Que tal  como fuera expuesto mediante nota, los Sres. NICOLAS 

MENDIOLAZA, DNI N° 44.657.726 y  NARA  SOFIA DIAZ, DNI N° 44.296.526 manifiestan 

su interés en la compra del inmueble referenciado, y  especifica la modalidad de pago,  

a saber: 1) una entrega, de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL  CON 00/100  

($ 2.620.000,00) mediante dinero en efectivo y/o valor a fecha, contra la firma del Boleto 

de Compraventa, y 2) PESOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CON 

00/100 ($ 7.840.000,00) en Treinta y seis (36) Cuotas mensuales, iguales  y consecutivas  

por la suma equivalente a  dieciséis y media   (16 y 1/2) bolsas de cemento  de 50ks  de 

cemento y/o  la cantidad de bolsas equivalentes; cada una de ellas y  actualizada en 

relación al precio bolsa de (50Kgs)  de  cemento al momento de cada pago; 

Que en mérito de lo relacionado, resulta atinado y beneficioso para los 

intereses del Municipio proceder a la venta del inmueble descripto, estableciendo el 

precio a abonar por parte del comprador en la suma de pesos diez millones 

cuatrocientos sesenta mil con 00/100 ($ 10.460.000,00) abonados en la forma antes 

indicada establecida en la cláusula Segunda del Boleto cuyo modelo se acompaña; y el 

que se celebrará una vez sancionada la presente  Ordenanza;  

Que así planteada las cosas, se debe proceder en consecuencia a suscribir el

[...]

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE BALNEARIA 

SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA: 

ARTICULO 1º:  AUTORÍCESE al Departamento Ejecutivo Municipal (DEM) a la venta 

directa del lote de terreno identificado como:” Lote Nro. CIENTO TRECE (113) de la 

Manzana Nro.  CINCO (05)  del Plano de mensura correspondiente  a la Matrícula 

1.625.319  Cuenta nro. 30-03-4.196.900/3, lote de terreno que según proyecto de 

mensura y subdivisión mide: diez coma treinta y un metros (10,31 ms) en sus costados

[...]

NARA  SOFIA DIAZ, DNI N° 44.296.526,  de estado  civil solteros, de profesión empleados;  

con domicilio real sito en calle Rivera Indarte N° 166  de Balnearia, Pcia. De Córdoba; en 

condominio y  iguales proporciones   de conformidad a los fundamentos vertidos en los 

Considerandos precedentes, en la suma de PESOS  DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS 

SESENTA MIL CON 00/100 ($ 10.460.000,00) pagaderos de la siguiente forma:  

1) una entrega, de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL CON  00/100 ($ 

2.620.000,00) mediante dinero en efectivo y/o valor a fecha, contra la firma del Boleto de 

Compraventa, y 2) PESOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 ($ 

7.840.000,00) en Treinta y seis (36) Cuotas mensuales, iguales  y consecutivas  por la 

suma equivalente a  dieciséis y media   (16 y 1/2) bolsas de cemento  de 50ks  de cemento 

y/o  la cantidad de bolsas equivalentes; cada una de ellas y  actualizada en relación al

[...]

en relación al precio bolsa de cemento al momento de cada pago;  ; siendo la primera 

cuota con vencimiento  el día  diez (10)  de enero  de 2026, y así sucesivamente cada 

mes  hasta su cancelación. El  valor de cada cuota no podrá  ser inferior al  importe de 

pesos doscientos diecisiete mil  ochocientos con 00/100 ($ 217.800,00)  atento el precio 

al precio bolsa de cemento tomando para su cálculo el valor  actual de $ 13.200 por 

bolsa,  por lo que no podrá efectuarse su cálculo por  valor menor,  todo ello  conforme  

modalidad consignada  en el Boleto de Compraventa.-- - - - - - - - - - - - - - -- -- - - - - - - - -